
 

 
 

Estrela Velha/RS, Quarta-feira, 01 de abril de 2020 – Edição 91 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  
SETOR DE LICITAÇÕES  

  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida 

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2020, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação de empresa DANIEL PAULUS, CNPJ Nº 

11.797.525/0001-16 valor R$ 7.334,47, para reforma do veiculo S10, placas IQY 1859, com aquisição de 

peças para o motor, serviços de retifica do motor e a da Empresa DICKSON BRAYAN KONRAD, CNPJ 

Nº 36.043.464/0001-22 valor de R$ 4.250,00, para reforma do veiculo S10, placas IQY 1859, com 

serviços de chapeamento e pintura. Estrela Velha (RS), 01 de abril de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, 

Prefeita Municipal. 

 

5º Termo Aditivo. 

Contrato de Prestação de Serviço n° 027/2015 

Processo de Licitação Pregão Presencial n°. 018/2015 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa GENTE SEGURADORA S/A, inscrito no CNPJ/MF sob o 

Nº 90.180605/0001-02. 

Objeto: O prazo de vigência do contrato é prorrogado por 12 meses, a contar de 01 de abril de 2020, 

seguro de veículos leves. 

Valor: R$ 29.595,79 (vinte e nove mil e quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos). 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 25 de junho de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

Contrato Nº 021/2020. 
Processo Licitação: Dispensa nº 005/2020. 
Partes: Município de Estrela Velha e a empresa DANIEL PAULUS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
11.797.525/0001-16. 
Objeto: Para reforma do veiculo S10, placas IQY 1859, com aquisição de peças para o motor, serviços 
de retifica do motor. 
Valor: R$ 7.334,47.  
Vigência do contrato: terá vigência ate 31/12/2020.  
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 
Estrela Velha, 01 de abril de 2020. 
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 
 

                               1 / 2



 

 
 

Estrela Velha/RS, Quarta-feira, 01 de abril de 2020 – Edição 91 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 
Contrato Nº 022/2020. 
Processo Licitação: Dispensa nº 005/2020. 
Partes: Município de Estrela Velha e a empresa DICKSON BRAYAN KONRAD, inscrito no CNPJ/MF sob 
o nº 36.043.464/0001-22. 
Objeto: Para reforma do veiculo S10, placas IQY 1859, com serviços de chapeamento e pintura. 
Valor: R$ 4,250,00.  
Vigência do contrato: terá vigência ate 31/12/2020.  
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 
Estrela Velha, 01 de abril de 2020. 
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-04-01T15:29:23-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




